ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária de Trabalho e Assistência, no uso de suas atribuições, tendo
presente o parecer da Procuradoria do Município e de acordo com o que
determina o artigo 26 da Lei n2  8666/93 e suas alterações posteriores,
considerando o que consta do presente processo administrativo de DISPENSA
DE LICITAÇÃO NQ ST-DL00I1I7 vem RATIFICAR a declaração de dispensa
de licitação para a Locação de 01 (um) imóvel situada a Rua Quintino Bocaiuva
n 254, Bairro Alto da Boa Vista, destinado ao Funcionamento do Centro de
Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, junto a Secretaria do
trabalho e assistência Social, deste Municiípio, pelo valor global de R$ 8.745,00
(oito mil setecentos e quarenta e cinco reais), com um valor mensal de R$
795,00 (setecentos noventa e cinco reais), pelo prazo de 11 (onze) meses
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Nova Russas/CE, 17 de fevereiro de 2017.

ERICA HOLANDA PEDROSA
Secretaria do Trabalho e Assistência Social

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Russas/CE,
em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. Secretária do Trabalho e
Assistência Social, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:

OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel situada a Rua Quintino Bocaiuva n° 254, Bairro
Alto da Boa Vista, destinado ao Funcionamento do Centro de Referência
Especializado de Assistência Social - CREAS, junto a Secretaria do trabalho e
assistência Social, deste Município.

FAVORECIDO: YEDA MARIA ALVES LIMA;

VALOR: R$ 8.745,00 (Oito mil setecentos e quarenta reais), com um valor mensal de
R$ 795,00 (setecentos de noventa e cinco reais);

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses;

FUNDAMENTO LEGAL: inciso X, do artigo 24, e parágrafo único do art. 26. da Lei n
8.666/93 e suas alterações posteriores;

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da Comissão de
Licitação e ratificada pela Sr(a). Secretário(a) do Trabalho e Assistência Social, a Sra.
ERICA HOLANDA PEDROSA.

Nova Russas/CE, 17 de fevereiro de 2017.

k PA-11 . ' :' IOANIRADEBONFIM
Pre idente da Com tsao de Licitação

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA O OBJETO ABAIXO:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1001.08244.00022.056;

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00:

FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal;

OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel situado a Rua Quintino Bocaiuva, 254 Bairro
Timbaúba, destinado ao Funcionamento do Centro de Referência Especializado de
Assistência Social - CREAS, junto a Secretaria do trabalho e assistência Social, deste
Municiípio.

PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2017.

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL:

ASSINA PELA CONTRATANTE: ERICA HOLANDA PEDROSA;

CONTRATADA: YEDA MARIA ALVES LIMA;

ASSINA PELA CONTRATADA: YEDA MARIA ALVES LIMA

VALORES: R$ 8.745,00 (oito mil setecentos e quarenta e cinco reais), a ser pago em
parcelas mensais e sucessivas no valor de R$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco
reais).

Nova Russas/CE, 17 de fevereiro de 2017.

)cti4' c
ÉRICA HOLANDA PEDROSA

Secretaria do Trabalho e Assistência Social